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Jsme z mnoha oborů od IT přes projektové řízení 

až po marketing, kteří
a mění tak Česko k lepšímu. Civic-tech organizaci Česko.Digital založili v roce 2019 

Jakub Nešetřil, Radka Horáková a Eva Pavlíková. 

 komunita expertních dobrovolníků 
 ve svém volném čase pomáhají státu a nestátním organizacím 


Měníme Česko k lepšímu již třetím 
rokem a věříme, že cesta ke změně 
vede právě přes podporu expertního 
dobrovolnictví, propojení komunit 

a spolupráci neziskových a státních 
organizací.

Naší vizí je budoucnost,

 ve které technologie slouží lidem, 

bez ohledu na čas, místo nebo 
sociální podmínky. Proto budujeme 
síť lidí a organizací, kteří s námi 
chtějí takovou budoucnost tvořit,


 a věříme, že se k nám přidají další. 

Dopad práce komunity by se 
neobešel bez podpory kmenového 

týmu, který se stará o komunitu   
díky našim hlavním partnerům.



Pomáháme projektům 

a tématům, které hýbou českou 
společností, ať je to vzdělávání, 
zdraví a duševní péče nebo finanční 
gramotnost. 

Komunita více než 5200 
expertních dobrovolníků

Největší  
civic-tech organizace

*v rámci mezinárodní sítě Code for All



2 roky = 12 projektů

Během tří let zasáhly projekty Česko.Digital přes 4 000 000 lidí. Některé naše digitální 
řešení navíc v roce 2020 ocenila porota prvním místem v soutěži SDGs vyhlašované Asociací 
společenské odpovědnosti v kategorii Veřejná sféra. 



V roce 2021 Česko.Digital získalo dvě 3. místa v soutěži Křišťálová lupa (kategorie Veřejně 
prospěšná služba - cena České televize a kategorie Projekt roku). 

Univerzální webový nástroj, 
který pomáhá zjistit, jestli 
nedlužíte státu, nebo řešit 

případné dluhy v rámci 
státní správy přehledně, na 

jednom místě.

Hybná síla podporující nutné

a dlouhodobé změny českého 

školství, která během pandemie 
pomohla školám


a rodičům učit online. Projekt 
jsme předali zčásti do rukou 

Národního pedagogického ústavu

a  neziskové  organizaci


Člověk v tísni. 

Komunitní mapa, která

v kritický moment 

pandemie COVID-19 
umožnila získat


ochrannou pomůcku. Mapa 
fungovala od jara

do podzimu 2020.

návštěv webových 
stránek2,5 mil +

1100+ žádostí o splátkový kalendář 
během 4 měsíců od spuštění

30 144 lidí zjišťovalo, kde 
mohou dlužit

700
618
2. místo

expertních dobrovolníků 
se zapojilo do projektu

za inovaci ve vzdělávání 
v soutěži EDUína

škol učilo díky nám 
online

1100
2,5 mil +

600 tisíc +

návštěv webových 
stránek

roušek na uživatele

ušitých roušek



V projektech vždy spojujeme digitalizaci a inovaci a přispíváme tak k lepší budoucnosti nás 

i našich dětí.

Aktuálně akcelerujeme 10 nových projektů, včetně vývoje řešení spojených s dopadem války 

na Ukrajině, ale i v dalších tématech, jako je péče o duševní zdraví, vzdělávání, finanční 
gramotnost a koordinace podpory v rámci digitalizace státní správy.  

Inovace zpravodajského storytellingu - roční projekt, který přinesl prototypy inovací do českých 
redakcí tak, abychom díky technologiím zvýšili počet čtenářů zpravodajství.

Spolu na dálku - řešení pro poskytovatele sociálních a zdravotnických služeb, které pacientům a 
klientům umožní kontakt s blízkými prostřednictvím videohovoru na chytrém zařízení.

Přehledná webová stránka, která uprostřed pandemie vysvětlila občanům protipandemická 
opatření jasně, přehledně, lidskou řečí. Projekt jsme předali NAKITu. 

Začni učit!: Web a interaktivní průvodce, který slouží jako snadná cesta do školství všem 
motivovaným lidem z praxe.

Iniciativa Pohyb je řešení, která motivuje rodiče rozvíjet své děti v pohybu.

Naši politici - největší otevřená databáze českých politiků s ověřenými daty, která voličům nabízí 
aktuální informace o kandidátech.

Aplikace pro transparentní hospodaření, díky které mohou obce vizualizovat svůj rozpočet až 

na úroveň jednotlivých faktur. Srozumitelně a lidskou řečí.

Veřejné zakázky spolu - pomáháme státu poskytovat a rozvíjet služby v souladu s technologickými 
trendy prostřednictvím kultivace prostředí zadávání veřejných zakázek.

Preventivka - platforma poskytující veškeré informace o prevenci zdraví přehledně a na jednom 
místě.



Jak se vyvíjela naše pomoc v čase?

2019

2020

2021

2022

Květen

Leden

Květen

Březen

Srpen

Únor

Leden

Únor

Červenec

Září

Srpen

Říjen

Založení

Veřejné zakázky spolu

Cityvizor, Naši politici, Nedlužím státu

Dáme roušky, Učíme online, Safezóna

Jehlomat

Inovace zpravodajského storytellingu

Spolu na dálku

Covid Portál, Začni učit!

Preventivka

Pohyb je řešení, Společně a digitálně

Darované pokrmy pomáhají

Volební kalkulačka, Stojíme za Ukrajinou, Pomáhej Ukrajině, Umapa, Movapp, Místo ve škole, Not my war



V Česko.Digital propojujeme 270 + organizací, institucí

 a komerčních firem 

99 neziskových organizací

66 komerčních firem

2 státní instituce

Jednotný digitální prostor, kde děti, 

a později i rodiče a učitelé, najdou 
informace týkající se duševního zdraví, 
prevence psychických potíží a odkazy 

na příslušné organizace.

Společná platforma deseti (včetně 
Česko.Digital) nevládních neziskových 
organizací, které se dlouhodobě věnují 

digitální transformaci  státu.

Hybná síla podporující nutné a dlouhodobé 
změny českého školství, která během 
pandemie pomohla školám a rodičům učit 
online.

12 neziskových organizací

4 komerční firmy

9 neziskových organizací



Projekty Tech for Ukraine

Kompaktní 
profesionální týmy



Díky 3leté zkušenosti 

s budováním dobrovolnických 

týmů a velkému zájmu ze strany 
veřejnosti se rychle podařilo 
pokrýt na projektech potřebné 

kompetence od překladů, vývoje, 
marketingu až po koordinaci 

a dodávat uživatelům hotová 

řešení. 

450 + nových 
dobrovolníků 

během 3 týdnů



Vlna solidarity a snaha pomoci 
přivedla do Česko.Digital 450+ 

dobrovolníků, kteří se připojovali 
do 20+ nově vzniklých 

projektových komunikací na pomoc 
Ukrajině a uprchlíkům. Souhrnně 

se do těchto komunikačních 
projektových kanálů připojilo 

doposud 600+ expertních 
dobrovolníků. Tím se komunita 

rozrostla na 5000 + dobrovolníků.

Taháme za jeden provaz:

stát, neziskovky, 
veřejnost i komerční 
sféra

 

Do rozjedu projektů se zapojili 
jednotlivci i organizace a firmy. 

Z IT sektoru jde o Solidpixels, 
Mapotic, Avast. Na rozvoji řešení 
se také podílí MŠMT, MPSV, Člověk 
v tísni, Konsorcium nevládních 
organizací pracujících s migranty 
(16 organizací), AKA, Shkola 

a hlavně celá komunita expertních 
dobrovolníků z Česko.Digital.   


Rozvoj a aktualizace
téměř 24/7

 

Díky zapojení 600 + dobrovolníků 
jsme byli schopni instantně 
reagovat a informace několikrát 
denně aktualizovat a doplňovat. 

Velmi rychle se do komunity 
přidali i ukrajinsky a rusky 
mluvící kolegové, kteří pro bono 
vytvářeli jazykové mutace 

a přinášeli zpětnou vazbu přímo 

z terénu. 


ZÚROČUJEME NAŠE ZKUŠENOSTI



Všech 8 projektů jsme mohli rychle realizovat díky 3 rokům budování komunity expertních 
dobrovolníků. 

Během jara 2020 komunita Česko.Digital rozjela 3 projekty jako reakci na pandemii Covidu (Dáme 
roušky, Učíme online, Koronavirus.mzcr.cz).   

Díky této zkušenosti jsme se dokázali opět velmi rychle spojit a reagovat tak na aktuální potřebu 
pomoci Ukrajině. 

Tentokrát se podařilo rozjet 8 nových týmů se zapojením zkušených i nových dobrovolníků.



63 článků

O projektech reagujících na pomoc příchozím z Ukrajiny 
informovalo během 3 týdnů celkem 63 článků v tištěných


 i online médiích.



DLOUHODOBÉ 

A SYSTEMATICKÉ 
PROPOJOVÁNÍ NESE SVÉ 
OVOCE


Česko.Digital potvrdilo opět roli technologického 
propojovatele a pomohlo neziskovým organizacím 

i angažovaným jednotlivcům maximalizovat dopad 
jejich pomoci lidem prchajícím před válkou 

z Ukrajiny skrze technologie.



V prvních hodinách a dnech po vypuknutí války je  
zásadní koordinace pomoci uprchlíkům 

na hraničních přechodech: vytíženost jednotlivých 
přechodů, odvoz běženců z přechodů, prvotní pomoc 
na hranicích - zdravotní i materiální.



Ve společnosti se zvedá obrovská vlna solidarity, 
každý chce pomáhat - přispět finančně i vlastními 
zdroji či vlastní rukami.  Abychom do situace vnesli 
přehled a snížili informační roztříštěnost, 
vytvořili jsme informační rozcestník.



Zásadní pro všechny tyto pomoci je rychlost - řešení 
jsme měli hotové do 3 dnů a to díky zúročení našich 
3-letých zkušeností budování aktivní komunity 
dobrovolníků.


Během 3 dnů



Problém: Vypukla válka na Ukrajině. Jsme v šoku 

a chceme pomoci. Jakkoliv. Málokdo ale ví, jak 
přesně pomoci. Na internetu se objevuje mnoho 
různých zdrojů a odkazů, dochází k tříštění 
informací a duplikace práce.



Řešení: Nezávislý informační rozcestník 
stojimezaukrajinou.cz. Lidem, kteří v souvislosti 
s děním na Ukrajině a dopady na ČR řeší nějaký 
problém, pomáhá s nasměřováním k organizacím 

a institucím, které tento problém řeší.

 

Během 1 měsíce rozcestník pomohl 329 217 lidem 
najít potřebnou formu pomoci.

Přes 35 000 nabídek pomoci se 
na jednom místě potkává 

s poptávkou



Problém: Jak zajistit, aby se konkrétní nabídka 
pomoci od jednotlivců i firem propojila 

s poptávkou ze strany příchozích z Ukrajiny?



Řešení: Tržiště pomoci www.pomahejukrajine.cz, 
které usiluje o co nejefektivnější využití 
veškerých nabízených zdrojů a služeb 

a o smysluplné propojení s těmi, kdo pomoc 
poptávají. Zároveň se snaží sjednotit již 
existující nabídky. 



Během prvního měsíce ji navštívilo 166 651 
unikátních návštěvníků a získali 493 280 
zobrazení, celkem vytvořili 35 560 nabídek 
konkrétní pomoci. Tržiště využívá 350 
administrátorů z více než 65 organizací.

Projekty Tech for Ukraine

aplikace spuštěné

během 6 dnů

unikátních 
návštěvníků všech 
projektů 

nabídek pomoci

4

500


35

tisíc

tisíc

zobrazení stránek 800

tisíc

Parťák pro Ukrajinu 



Problém: Přicházející uprchlíci mají malou podporu 

v tom, jak se přizpůsobit novému místu pobytu, jeho 
kultuře a jak čelit problémům každodenního života. 

A stejně tak nárůst počtu migrantů může česká veřejnost 
vnímat 

i negativně, kdy k tomu přispívá obecný strach

 z neznámého.



Řešení: Vytvářet přirozené začleňování ukrajinských 
uprchlíků do místních

komunit prostřednictvím podpory vzniku bezpečných 
osobních vztahů

mezi Čechy a Ukrajinci formou podpory lokálních 
organizací a poskytnout jim dostatečnou metodickou 

a digitální podporu tak, aby se přirozeně budovaly 
vzájemné a bezpečné vztahy pro snadnější asimilaci 

uprchlíků. 





Aby se Češi a Ukrajinci 

domluvili 



Problém: v následujících týdnech dorazí 

do České republiky státisíce uprchlíků nemluvící 
česky. Jejich zapojení se 

do společnosti závisí od znalosti českého jazyka.



Řešení: jednoduchá webová aplikace Movapp, co 
pomůže Čechům domluvit se s ukrajinskými protějšky 
teď a tady. 



Za měsíc od spuštění má webová stránka 

16 118 unikátních návštěvníků a 48 818 zobrazení 
stránek.

Snadnější alokace dětí do škol 

 a školek



Problém: příchozí děti z Ukrajiny je potřeba 
začlenit do dětského kolektivu ve školce či škole. Ne 
všechny š kolky a školy mají kapacity přijmout děti 
s jiným mateřským jazykem.



Řešení: Nově vzniklá webová aplikace bude 
poskytovat data o volných kapacitách ve školách 

a školkách, a umožní tak lepší alokaci (nejen) 
ukrajinských dětí. 

Cílem spolupráce je stavět řešení, 

které si do své správy může následně

převzít MŠMT.

VÁLKA SNAD SKONČÍ 
BRZY, JEJÍ NÁSLEDKY 
ALE NIKOLIV




V následujících dnech se k předchozímu 
zmíněnému přidává hledání vhodného 
ubytování, postupné začleňování 

do společnosti včetně překonávání jazykové 
bariéry.



V Česko.Digital jsme si vědomi toho, že 
vzniklá situace ovlivní životy nás všech 
dlouhodobě.



Proto jsme současně začali rozvíjet 

i projekty zaměřené na dlouhodobou 
pomoc s integrací příchozích z Ukrajiny 

do české společnosti.



Všech 8 projektů rozvíjíme s důrazem 

na jejich dlouhodobou udržitelnost a 

po jejich odpilotování se snažíme zařadit 
je jako systémovou změnu ve společnosti 
předáním buď státní správě nebo relevantní 
neziskové organizaci.



Dopad v počtu dětí 
začleněných 


do českých tříd 

a následně při adopci 

systémem (MŠMT).

Stát ušetří 


na budování vlastního 
systému

Snižme Rusofobii ve 
společnosti



notmywar.cz



Problém: Sankce na ruskou agresi mají bohužel 
dopad i na ruské a běloruské občany, kteří válku 
odsuzují 

a žijí v ČR dlouhodobě nebo se snaží dostat 

do bezpečnější země. 



Řešení: Na webu zveřejňujeme příběhy Rusů, 
kteří 

s válkou nesouhlasí - aktivisty, prchající lidi 

i běžné občany z rozdělených rodin. Iniciativa 
má podpořit tlak na úřady pro lehčí podmínky 
vydávání víz a propojit ruskojazyčnou komunitu 
pro vzájemnou pomoc.

Středoevropská mapa pro 
ukrajinskou komunitu 

 

Problém: jak se rychle a snadno zorientovat v cizí 
zemi? Jak si najít doktora nebo školku?



Řešení: webová verze, ale i aplikace pro iOS 

a Android - Umapa.eu . Díky této neustále se 
rozvíjející komunitní mapě lidé přijíždějící 

z Ukrajiny najdou všechna důležitá místa, která 
dlouhodobě pomáhají, a informace, které budou 

v novém domově potřebovat. A to nejen v Česku, ale 

i na Slovensku a v Polsku. Součástí mapy jsou 

i hraniční přechody mezi Ukrajinou a Polskem

 a Slovenskem včetně informace o jejich aktuální 
vytíženosti.



Po měsíci od spuštění obsahuje mapa přes 3300 
míst v Česku, Slovensku, Polsku i Moldavsku.



Aplikaci si do svého telefonu stáhlo přes 2600 lidí. 
Webová verze mapy získala 8 000 návštěv.



V okamžiku, kdy pandemie ochromila celý svět a školy se zavřely, tým expertních dobrovolníků 

Česko.Digital spojil své síly s American Academy, komunitami GUG.cz a Microsoft Studentské trenérské 

centrem a odstartovali během jednoho víkendu okamžitou pomoc školám, učitelům i rodinám. 

Během 2 let se nám pak povedlo v Učíme online propojit všechny aktéry ve vzdělávání, zvýšit jejich 

digitální kompetence a změnit jejich chování.

Díky spolupráci na projektu Učíme online od Česko.Digital jsme se dostali 

velmi rychle se vzdělávacími službami pro děti do online prostředí a povedlo 

se nám díky tomu zapojit do sociální služby i nové rodiny. Technika v rodině 

pomohla nejen dětem v kontaktu se školou, ale celé rodině ve zvýšení digitální 

kompetence. S radostí sbírku přebíráme, abychom ji dále rozvíjeli.



Česko.Digital považuji za jednu z nejlepších iniciativ, které vyrostly během 

pandemie. Díky tomu, že rychle reagovala nejen na okamžité potřeby českého 

školství projektem Učíme online, ale dívá se dopředu, staví na udržitelných 

řešení a na spolupráci, vnímám její obrovskou společenskou hodnotu a dosah i 

po pandemii.





Ondřej Zapletal

ředitel Nadace České Spořitelny (březen 2017 - březen 2021)

Šimon Pánek

CEO neziskové organizace Člověk v tísni

2. místo 302 článků
za inovaci ve vzdělávání  
v soutěži EDUína

  firemních dárců 66

618

informovalo o projektu 

233 

 rodin s dětmi se zapojilo do 
online výuky díky darované 

technice

Projekt jsme předali zčásti do rukou Národního pedagogického institutu ČR 


a zčásti neziskové organizaci Člověk v tísni. 


Přispíváme tím k systémové změně a přinášíme inovaci do veřejné správy. 

 expertních 
dobrovolníků se zapojilo 

do projektu

700 

2 920

organizací se díky darované 
technice dál staralo o děti 


i během pandemie

10 000 
učitelů, ředitelů či 

rodičů se vzdělávalo na 
webinářích Učíme 

nanečisto 

darovalo nevyužitou techniku 
místo její likvidace 

škol učilo díky nám 
online



Vytvořili jsme online bezpečné prostředí, ve kterém pomáháme 
snižovat bariéru studu a strachu říct si o pomoc.

Propojujeme

Mapujeme

15
neziskových 
organizací

15
nejpalčivějších 
životních situací.

žákům 

a studentům.

školách

které se problematice duševního zdraví u 

mladistvých věnují a pomáháme jim najít společnou řeč.

které mladí řeší a provedeme je celým procesem, od 
pojmenování situace až po kontaktování odborníka.

Díky  Ámos Vision je Safezóna ve více než 

277 

154 000

po celé republice a dostane se tak až k

Moc se mi to líbí, fakt to působí 
dobře. Myslím, že by to mohlo 
někomu pomoci. Nic podobného jsem 
neviděla a na stránku budu sama 
třeba někoho odkazovat, když bude 
potřeba.

Denisa (14 let)

Adam Táborský
Psycholog a terapeut, působí 

v Psychiatrické nemocnici Bohnice

Současný rozbouřený svět rozkolísal 
ponejvíce jistoty dětí. Do prožívaného 
zmatku a bolesti pak Safezona vnáší 
naději. Světlo pomyslného majáku, díky 
kterému děti porozumí, co prožívají, 
zjistí, že jejich reakce na náročnou 
situaci může být odpovídající a v 
neposlední řadě mohou nalézt řešení 
své situace v související odbornosti.



Nápad na komunitní mapu, která zásadním způsobem umožní dostat ochranné pomůcky tam, kde jsou potřeba, 

vznikla v hlavách expertních dobrovolníků, zejména Annamárie Sedlákové, Martina Hassmanna a Jana 

Tlapáka a ve spolupráci se společností Mapotic.



Projekt začal fungovat ve chvíli, kdy se lidé začali síťovat a propojovat a umožnil občanům ČR získat 

ochrannou pomůcku v kritický moment pandemie COVID-19.

UKÁZALI JSME  VE HRDINSTVÍ SPRÁVNÝ ČAS

  

návštěv webových stránek

2,5 mil +

inspirovali jsme


zahraniční projekty

200

3D tiskáren 1700


výdejních míst

1100

roušek na uživatele 

600 tisíc +

ušitých roušek 



Cityvizor přináší přehlednou vizualizaci rozpočtu obce s detailními daty, která jsou získávána přímo z jejích 

účetních systémů a následně zobrazována přehledně, srozumitelně a v souvislostech. Jedná se o aplikaci pro 

všechny, které zajímá hospodaření obcí v ČR – pro občany, zastupitele, pracovníky obce i novináře.
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Děkujeme všem, kteří se 

v komunitě zapojili 


a zapojují.
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